ПРОТОКОЛ № 2

заседания конкурсной комиссии предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг»

двенадцатая конкурсная процедура

с. Каргасок                                                                                                         07.12.2015 г.
Председатель конкурсной комиссии:

Бударина Н.Н.  – заместитель Главы Каргасокского района по экономике

Заместитель председателя конкурсной Комиссии

Рублева В.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района
Члены комиссии:
Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района;
Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;

Милковская З.В. – директор ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»;

Васина А.Г. – начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района»;

Бочкова М.П. – директор Автономной некоммерческой организации «Центр развития сельского предпринимательства».

Секретарь конкурсной комиссии:

Иванов Д.А. – ведущий специалист по потребительскому рынку отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

На заседании комиссии присутствуют 8 членов комиссии из 10.
Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками, поступивших на участие в конкурсе предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» и оглашение списка участников.

2. Рассмотрение заявок участников конкурса и проверка наличия всех требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.

3. Утверждение даты проведения третьего заседания конкурсной комиссии.
4. Рассмотрение вопроса об очной защите заявок.
5. Утверждение состава рабочей группы.
Вопрос 1:

1. Секретарем конкурсной комиссии произведено вскрытие конвертов с заявками на участие в двенадцатой конкурсной процедуре и была объявлена следующая информация:

Конверт №1 (поступил 02.12.2015 в 13:05):
Участник: Индивидуальный предприниматель Нефедьева, проживающая по адресу:-. Наименование представленного проекта: «Производство трикотажных изделий». Размер вложения собственных средств, предусмотренных на софинансирование представленного на Конкурс проекта 265 400 (двести шестьдесят пять тысяч четыреста) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 500 000(пятьсот тысяч) рублей.
Конверт №2 (поступил 02.12.2015 в 14:05):
Участник: Индивидуальный предприниматель Козлов, проживающий по адресу: - . Наименование представленного проекта: «Автокомплекс Светофор». Размер вложения собственных средств, предусмотренных на софинансирование представленного на Конкурс проекта 800 827 (восемьсот тысяч восемьсот двадцать семь) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.
Конверт №3 (поступил 02.12.2015 в 17:30):
Участник: Индивидуальный предприниматель Волков, проживающий по адресу: - . Наименование представленного проекта: «Организация работы кафе «У Источника». Размер вложения собственных средств, предусмотренных на софинансирование представленного на Конкурс проекта 152 299 (сто пятьдесят две тысячи двести девяносто девять)рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.
Конверт №4 (поступил 04.12.2015 в 11:56:20):
Участник: Индивидуальный предприниматель Сысоев, проживающий по адресу: -. Наименование представленного проекта: «Организация пункта приемы макулатуры». Размер вложения собственных средств, предусмотренных на софинансирование представленного на Конкурс проекта 240 000 (двести сорок тысяч) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.
Конверт №5 (поступил 04.12.2015 в 11:56:56):
Участник: Индивидуальный предприниматель Власенко, проживающий по адресу: - . Наименование представленного проекта: «Добыча и реализация рыбы». Размер вложения собственных средств, предусмотренных на софинансирование представленного на Конкурс проекта 199 500 (сто девяносто девять тысяч пятьсот) рублей. Размер затрат участника, подлежащего субсидированию 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.
Вопрос 2: Проверено наличие документов, предоставляемых в составе заявке (см. приложение к настоящему протоколу).

Вопрос 3:

Н.Н. Бударина: предлагаю назначить дату третьего заседания конкурсной Комиссии на 11.12.2015.
Голосование:

За – 8. Против – 0. Воздержались – 0.

Вопрос 4:

В.А. Рублева: предлагаю не назначать очную защиту заявок.
Голосование:

За – 8.  Против – 0. Воздержались – 0.
Вопрос 5:

В.А. Рублева: прошу утвердить состав экспертной группы для оценки и сопоставления представленных заявок: Д.А. Иванов– ведущий специалист по потребительскому рынку отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района – секретарь экспертной группы, Ю.А. Максимчук – главный специалист по сельскому хозяйству и развитию предпринимательства отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района, Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района, Тимохин В.В. – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района.

Голосование:

За – 8.  Против – 0. Воздержались – 0.
Решение:

1. Разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района реестр поступивших заявок.

2. Утвердить дату третьего заседания конкурсной комиссии 11.12.2015 года.

3. Очную защиту заявок не назначать.
4. Утвердить состав экспертной группы.
	Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Бударина

	Секретарь конкурсной комиссии

	Д.А. Иванов

	Заместитель председателя конкурсной комиссии

	В.А. Рублева

	Члены комиссии:

	В.В. Тимохин

	А.А. Рудаков

	З.В. Милковская

	А.Г. Васина

	М.П. Бочкова

Приложение

 к протоколу №2 от 07.12.2015 заседания конкурсной комиссии предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» одиннадцатая конкурсная процедура

Наличие документов, предоставляемых в составе заявки.
	№ п/п
	Показатели
	Нефедьева
	Козлов
	Волков
	Сысоев
	Власенко

	2.
	Заявление на участие в Конкурсе по форме №1
	+
	+
	+
	+
	+

	3.
	Выписка из ЕГРИП или ЕГРЮЛ
	+
	+
	+
	-
	+

	4
	Для участников, которые:

- до момента государственной регистрации субъекта малого предпринимательства были зарегистрированы в качестве безработных граждан - справку о состоянии на учете по безработице из ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».

- являются работниками, находящимся под угрозой массового увольнения – копию приказа, подтверждающего: установление неполного рабочего времени, временную приостановку работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников, заверенную участником конкурса; справку из ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».

- являются военнослужащими, уволенными в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации – копию трудовой книжки или иного документа, подтверждающего факт увольнения в запас в связи с сокращением, заверенную участником конкурса.

-  являются работниками градообразующих организаций - копию трудовой книжки, заверенную участником конкурса.

- относятся к коренным малочисленным народам Севера – документы, подтверждающие национальность, относящуюся к коренным малочисленным народам Севера
-являющиеся субъектами молодежного предпринимательства – копию паспорта.

-относящиеся к социальному предпринимательству - в случае:

-обеспечение занятости инвалидов, матерей, имеющих детей в возрасте до 3 лет, лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, при условии, что среднесписочная численность указанных категорий граждан среди их работников составляет не менее 51%, а доля в фонде оплаты труда - не менее 25%; - копию трудового договора, копию документов, подтверждающих инвалидность, копию свидетельства о рождении ребенка, копия паспорта матери (все страницы), копию документов, подтверждающих, что работник находится в трудной жизненной ситуации (справка о доходах за последние 3 месяца, иные документы).

-предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности:

-содействие профессиональной ориентации и трудоустройству, включая содействие самозанятости - в случае, если деятельность лицензируемая – копию лицензии на осуществление деятельности.

социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях - в случае, если деятельность лицензируемая – копию лицензии на осуществление деятельности.

-выпуск периодических печатных изданий, а также книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой - в случае, если деятельность лицензируемая – копию лицензии на осуществление деятельности
	+
	+
	+
	+
	+

	5.
	Документы, подтверждающие отсутствие задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды и по выплате заработной платы
	+
	+
	+
	-
	-

	6.
	Технико-экономическое обоснование (бизнес-план) предпринимательского проекта
	+
	+
	+
	+
	+

	7.
	Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта, претендующего на финансовую поддержку по форме№2
	+
	+
	+
	+
	+

	8.
	Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного для участия в Конкурсе, по форме №3
	+
	+
	+
	+
	+

	9.
	Копии документов, подтверждающих уровень оплаты труда наемных работников на момент подачи заявки в Конкурсе, заверенные руководителем
	+
	+
	-
	-
	+

	10.
	Копии документов, подтверждающие вложение собственных средств в реализацию проекта, заверенные руководителем
	+
	+
	+
	+
	+

	11.
	Копии документов, подтверждающие наличие профессионального образования
	-
	+
	-
	-
	+

	12.
	Иные документы по усмотрению участника, подтверждающие перспективность проекта для Каргасокского района
	-
	-
	-
	-
	-